
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

«16» ноября 2015 г. №263 

с. Репьевка 

О приведении в соответствие 

действующему законодательству 

муниципальных нормативных 

правовых актов администрации 

Репьевского муниципального района  

 

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов 

администрации муниципального района в соответствие действующему 

законодательству, администрация Репьевского муниципального района 

п о с т а н о в л я е т :  

1. В постановление администрации муниципального района от 

01.06.2011 №160 «Об утверждении административного регламента 

администрации Репьевского муниципального района по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных 

конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких 

разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных 

вновь рекламных конструкций» (далее - Постановление 1) внести следующие 

изменения: 

в названии и по тексту Постановления 1 слова «Выдача разрешений на 

установку рекламных конструкций на соответствующей территории, 

аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже 

самовольно установленных вновь рекламных конструкций» заменить 



словами «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на 

соответствующей территории, аннулирование таких разрешений». 

2. В постановление администрации Репьевского муниципального 

района от 06.09.2012 №295 «Об утверждении административного регламента 

администрации Репьевского муниципального района по предоставлению 

муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) 

пользования земельными участками, находящимися в собственности 

муниципального района, а также земельных участков государственная 

собственность на которые не разграничена» (далее - Постановление 2) внести 

следующие изменения: 

в названии и по тексту Постановления 2 слова «Прекращение права 

постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, 

находящимися в собственности муниципального района, а также земельных 

участков государственная собственность на которые не разграничена» 

заменить словами «Прекращение права постоянного (бессрочного) 

пользования земельными участками, находящимися в муниципальной 

собственности». 

3. Признать утратившими силу следующие постановления 

администрации Репьевского муниципального района: 

- от 25.08.2010 №202 «Об утверждении административного регламента 

администрации Репьевского муниципального района Воронежской области 

по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на 

предоставление земельных участков для индивидуального жилищного 

строительства»; 

- от 07.07.2011 №189 «О внесении изменений и дополнений в 

постановление администрации муниципального района от 25.08.2010 №202 

«Об утверждении административного регламента администрации 

Репьевского муниципального района Воронежской области по 

предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на 

предоставление земельных участков для индивидуального жилищного 

строительства»; 



- от 25.08.2010 №207 «Об утверждении административного регламента 

отдела по образованию администрации Репьевского муниципального района 

по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об 

организации дополнительного образования»; 

- от 24.08.2011 №236 «О внесении изменений и дополнений в 

постановление администрации муниципального района от 25.08.2010 №207 

«Об утверждении административного регламента администрации 

Репьевского муниципального района Воронежской области по 

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об 

организации дополнительного образования»; 

- от 25.08.2010 №208 «Об утверждении административного регламента 

отдела по образованию администрации Репьевского муниципального района 

по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в образовательное 

учреждение»; 

- от 03.09.2012 №289 «Об утверждении административного регламента 

администрации Репьевского муниципального района по предоставлению 

муниципальной услуги «Назначение пенсии за выслугу лет в органах 

местного самоуправления Репьевского муниципального района»; 

- от 29.01.2013 №18 «О внесении изменений и дополнений в 

постановление администрации муниципального района от 03.09.2012 №289 

«Об утверждении административного регламента администрации 

Репьевского муниципального района по предоставлению муниципальной 

услуги «Назначение пенсии за выслугу лет в органах местного 

самоуправления Репьевского муниципального района»; 

- от 03.09.2012 №291 «Об утверждении административного регламента 

администрации Репьевского муниципального района по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных 

программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, 

предметах, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных 

графиках»; 



- от 17.12.2012 №392 «О внесении изменений и дополнений в 

постановление администрации муниципального района от 03.09.2012 №291 

«Об утверждении административного регламента администрации 

Репьевского муниципального района «Предоставление информации об 

образовательных программах и учебных планах, рабочих программах 

учебных курсов, предметах, дисциплинах (модулях), годовых календарных 

учебных графиках; 

- от 03.09.2012 №292 «Об утверждении административного регламента 

администрации Репьевского муниципального района по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление информации об официальных 

физкультурных и спортивных мероприятиях, проводимых на территории 

муниципального района»; 

- от 03.09.2012 №293 «Об утверждении административного регламента 

администрации Репьевского муниципального района по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление информации о реализации в 

образовательных муниципальных учреждениях программ дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего (полного) общего 

образования»; 

- от 17.12.2012 №393 «О внесении изменений и дополнений в 

постановление администрации муниципального района от 03.09.2012 №293 

«Предоставление информации о реализации в образовательных 

муниципальных учреждениях программ дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего (полного) общего образования»; 

- от 06.09.2012 №297 «Об утверждении административного регламента 

администрации Репьевского муниципального района по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в 

собственности муниципального района, и земельных участков, 

государственная собственности на которые не разграничена, для целей не 

связанных со строительством»; 

- от 17.12.2012 №396 «О внесении изменений и дополнений в 

постановление администрации муниципального района от 06.09.2012 №297 



«Об утверждении административного регламента администрации 

Репьевского муниципального района «Предоставление земельных участков, 

находящихся в собственности муниципального района, и земельных 

участков, государственная собственности на которые не разграничена, для 

целей не связанных со строительством»; 

- от 06.09.2012 № 303 «Об утверждении административного регламента 

администрации Репьевского муниципального района по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в 

собственности муниципального района, и земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена, для создания 

фермерского хозяйства и осуществления его деятельности»; 

- от 17.12.2012 №402 «О внесении изменений и дополнений в 

постановление администрации муниципального района от 06.09.2012 №303 

«Предоставление земельных участков, находящихся в собственности 

муниципального района, и земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, для создания фермерского 

хозяйства и осуществления его деятельности»; 

- от 20.12.2013 №339 «О внесении изменений в постановление от 

06.09.2012 года № 303». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава администрации 

муниципального района 

  

       М.П. Ельчанинов 

 


